АДМИНИСТРАЦИЯ

 АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2013 г.                                                                                                   № 100
Об     утверждении     муниципального     задания
в    отношении     муниципального     бюджетного
учреждения  Аржановского сельского поселения

          В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (в ред. Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ), руководствуясь постановлением администрации  Аржановского сельского поселения от 03.09.2010 г. № 49 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных услуг», постановлением администрации  Аржановского сельского поселения от 28.10.2011 г. № 60 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Аржановского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», администрация  Аржановского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры «Аржановский  культурно-досуговый комплекс»  Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района  на 2014 год.
          2. Утвердить базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением  Аржановского сельского поселения в установленной сфере деятельности.
          3. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением  Аржановского сельского поселения в качестве основных видов деятельности.
          4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

          5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г.
Главы  Аржановского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                                     В.Ф. Гурина
УТВЕРЖДАЮ

                                 _____________ В.Ф. Гурина
                                   (подпись, ф.и.о. и.о. руководителя)
                                 30 декабря 2013 г.

Муниципальное задание

муниципального бюджетного учреждения культуры «Аржановский культурно-досуговый комплекс»  Аржановского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

 на 2014 год

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги

«Организация и проведение зрелищных культурно-досуговых мероприятий»

2. Потребители муниципальной услуги  - население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год
	текущий финансовый

год
	очередной финансовый

год

	1.Количество посетителей мероприятий
	%

	80 %
	80 %
	80 %
	Социологический опрос

	2.Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	Ед.

	5
	5
	5
	Журнал учета мероприятий

	3.Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов
	Ед.

	5
	5
	5
	Журнал учета мероприятий

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год
	текущий

финансовый

год
	очередной

финансовый

год3

	1.Количество посетителей мероприятий
	Чел.
	2000
	2000
	2000
	Журнал учета мероприятий

	2.Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	Ед.
	5
	5
	5

	3.Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов (хоровое, хореографическое и т.д.)
	Ед.
	5
	5
	5

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Конституция РФ ( принят 12.12.1993);

- Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1 «основы законодательства РФ о культуре» (с изменениями от 29.12.2006);

- Закон РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Федеральный закон от 22.08.1996 №126-ФЗ» О государственной поддержке кинематографии РФ»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ;

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Размещение информации на информационном стенде в здании Администрации Аржановского сельского поселения,
	Стандарт качества, информация о культурно-досуговом учреждении, о предоставляемых услугах, в том числе о творческих самодеятельных коллективах и планируемых к проведению культурно-массовых, зрелищных мероприятиях,
	1 раз в год

	2.Информационные стенды у входа и в Доме культуры.
	Информация о режиме работы, информация о справочных телефонах, сведения о бесплатных и  платных услугах, требования к получателю, порядок работы с обращениями и жалобами граждан, прейскурант платных услуг, Стандарт качества,
	По мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

-  реорганизация или ликвидация учреждения,

-  исключение  услуги из перечня муниципальных услуг,

-  иные основания, предусмотренные нормативными  правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления - Постановление Администрации Алексеевского муниципального района от 28.10.2011 г. № 58 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных

бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц»
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) - Дума  Аржановского сельского поселения 6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения  (руб.)/

	1. Проведение дискотеки
2. Вечер отдыха

3. Проведение концерта

4. Аренда помещения
	10,00 руб.

25,00 руб.

10,00 руб.

200,00 руб.

7. Порядок контроля исполнения муниципального задания
	N
п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	 Орган,
осуществляющий контроль
за исполнением муниципального
задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Последующий контроль в форме выездной проверки
	Ежеквартально, по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, законных требований правоохранительных органов)
	Администрация

Аржановского

сельского поселения

	2.
	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация

Аржановского

сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	План

 на отчетный финансовый год
	Фактическое исполнение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество посетителей мероприятий
	% от численности населения района

	2.Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	Количество направлений

	3.Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов (хоровое, хореографическое и т.д.)
	Количество направлений

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ___ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отченым_______
. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания _______________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги

 - «Библиотечное обслуживание населения»

2. Потребители муниципальной услуги  - население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год
	текущий финансовый

год
	очередной финансовый

год

	1.Обновляемость библиотечного фонда (для новых поступлений в общем объеме хранения)
	      %

	1,5%
	1,5%
	1,5%

	3. Доля востребованных экземпляров библиотечного фонда в общем библиотечном фонде
	      %

	30%
	30%
	30%

	4. Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	     %

	100%
	100%
	100%

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год
	текущий

финансовый

год
	очередной

финансовый

год3

	1.Обновляемость библиотечного фонда (для новых поступлений в общем объеме хранения)
	%
	1%
	1%
	1%

	2.Доля востребованных экземпляров библиотечного фонда в общем библиотечном фонде
	%
	40%
	40%
	40%

	3.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	%
	100%
	100%
	100%

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статья 16, пункт 1; Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ "0 библиотечном деле", статья 4, пункт 2, статья 5, пункт 2;

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Размещение информации на информационном стенде администрации Аржановского сельского поселения
	Стандарт качества, информация о предоставляемых услугах, в т.ч. о планах культурно-массовых мероприятий на базе библиотек.
	1 раз в год

	2.Информационные стенды (уголки получателей услуг)
	Сведения о бесплатных и  платных услугах, требования к получателю, правила пользования библиотеками, порядок работы с обращениями и жалобами граждан, прейскурант платных услуг, Стандарт качества,
	По мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

 -  реорганизация или ликвидация учреждения,

-  исключение  услуги из перечня муниципальных услуг,

-  иные основания, предусмотренные нормативными  правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления - Постановление Администрации Алексеевского муниципального района от 28.10.2011 г. № 58 « Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных

бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц»
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) - Дума  Аржановского сельского поселения 6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения (руб.)/

	Печать документа
	                           5,00 руб.

7. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	N
п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	 Орган,
осуществляющий контроль
за исполнением муниципального
задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Последующий контроль в форме выездной проверки
	Ежеквартально, по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, законных требований правоохранительных органов)
	Администрация

Аржановского

сельского поселения

	2.
	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация

Аржановского

сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	План

 на отчетный финансовый год
	Фактическое исполнение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Обновляемость библиотечного фонда (для новых поступлений в общем объеме хранения)

	2.Доля востребованных экземпляров библиотечного фонда в общем библиотечном фонде

	4.Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания _______________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания